Na základe výpočtu výšky ekonomicky oprávnených nákladov za rok 2022, ktoré 

poskytovateľ predložil zabezpečovateľovi: 

„Je výška ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa určená pre rok 2023 

podľa roku 2022 pri pobytovej celoročnej forme vo výške 1 258,26 € (slovom 

tisícdvestopäťdesiatosem  eur dvadsaťšesť centov) mesačne na jedného prijímateľa 

sociálnej služby.“ 

2. Na základe zmeny výšky ekonomicky oprávnených nákladov na rok 2023, sa v čl. IV. znenie 

odseku 4. nahrádza nasledovným novým znením: 

4. Zabezpečovateľ bude uhrádzať poskytovateľovi finančné prostriedky vo výške  stanovenej 

ako rozdiel medzi výškou ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa na prijímateľa 

sociálnej služby a úhradou prijímateľa sociálnej služby uvedenou v ods. 3., čo pre rok 2023 

predstavuje sumu 957,48 € (slovom deväťstopäťdesiatsedem eur štyridsaťosem centov) 

mesačne. 

3. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bezo zmeny. 

III. 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č.